
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 630

DETERMINA
N. 682 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muti Chiara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

OPERE STRADALI – STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE CENTRO 
STORICO  -  CUP  B37H22004220004  -   CIG  9354703121  -  APPROVAZIONE  DELLA  PERIZIA 
SUPPLETIVA QUALE MODIFICA AL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 630

DETERMINA N. 682 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE CENTRO STORICO - CUP B37H22004220004 -  CIG 
9354703121 - APPROVAZIONE DELLA PERIZIA SUPPLETIVA QUALE MODIFICA AL 
CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente 

al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2022 

e successive modificazioni, fra cui la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 27/07/2022 che 

prevede,  tra  l'altro,  interventi  di  MANUTENZIONE STRAORDINARIA -  STRADE,  finanziati 

mediante devoluzione mutui;

con delibera di Giunta Comunale n. 147 del 29/07/2022 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo relativo ad interventi  di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE CENTRO 

STORICO” per l’importo di € 200.000,00 (IVA compresa);

con determina dirigenziale n. 1930 del 29/08/2022, a seguito di  trattativa diretta Mepa (RDO n. 

3143906/2022),  venivano  affidati  gli  interventi  di “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA 

STRADE CENTRO STORICO”  alla ditta  GEO SCAVI SRL di Sovizzo (VI),  per  €  109.885,52 

oltre  € 2.289,25 di oneri  per la sicurezza e  I.V.A. 22%, per  € 112.174,77 (IVA 22% esclusa), 

complessivamente €  136.853.22  (IVA  22%  compresa);  il  nuovo  quadro  economico  a  seguito 

dell’affidamento risultava il seguente:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 630

DETERMINA N. 682 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE CENTRO STORICO - CUP B37H22004220004 -  CIG 
9354703121 - APPROVAZIONE DELLA PERIZIA SUPPLETIVA QUALE MODIFICA AL 
CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016

Considerato che,

- i lavori sono stati consegnati in via di urgenza il 05/09/2022, come da verbale redatto in pari data;

- il contratto tra le parti è stato stipulato il 10/11/2022 (n. 2.493 di Racc. n. 28.930 di Rep.S.);

- i lavori sono stati sospesi in data 09/09/2022, al termine delle opere in Contrà Lioy, Contrà Ponte 

S.  Paolo e  Contrà S.  Paolo,  per  attendere  lo  smobilizzo  del  ponteggio posto in corrispondenza 

dell’intersezione  tra  Contrà  Lioy e Contrà  Ponte  S.  Michele,  nonché per  predisporre  la  perizia 

suppletiva di modifica del contratto oggetto del presente provvedimento;

Nel  corso  dell’esecuzione  dei  lavori  si  sono  difatti  verificate  circostanze  per  le  quali  alcune 

lavorazioni non risultavano più necessarie, ed altre per le quali si è ritenuto opportuno estendere 

l’ambito di intervento, apportando minime modifiche in termini di quantità, al fine di fornire un 

lavoro compiuto a regola d’arte, massimizzando la vita utile del corpo stradale.

Tali ulteriori  interventi, motivati da obiettive esigenze riscontrate durante  l’esecuzione dei lavori, 

non alterano gli elementi essenziali del contratto originariamente pattuito, sono da ricondursi alle 

modalità di modifica del contratto di cui all’art.  106 comma 1 lettera b) e comma 7 del D.Lgs. 

50/2016 e  risultano  dettagliatamente  descritti nella allegata  relazione  tecnica del  RUP,  datata 

28/02/2023, alla quale si rimanda, unitamente agli altri elaborati, per una maggiore descrizione e 

specifica delle opere.

L’entità  delle  maggiori  lavorazioni,  dettagliate nell’allegato atto  di  sottomissione  e  verbale  di 

concordamento,  ammonta  ad € 12.131,68 (senza  incremento  degli  oneri  per  la  sicurezza),  oltre 

I.V.A., al netto del ribasso offerto rispetto all’importo di contratto. Il nuovo importo contrattuale è 

dunque pari a € 124.306,45, compresi € 2.289,25 di oneri per la sicurezza. 

La perizia non comporta aumenti di spesa rispetto al progetto esecutivo approvato, il cui quadro 

economico è stato così riformulato:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 630

DETERMINA N. 682 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE CENTRO STORICO - CUP B37H22004220004 -  CIG 
9354703121 - APPROVAZIONE DELLA PERIZIA SUPPLETIVA QUALE MODIFICA AL 
CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016

Tutti  i  lavori previsti  in modifica al  contratto  originario sono contenuti  entro i  limiti  di  quanto 

previsto dall’art. 106 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., trovano totale copertura nella somme a 

disposizione stanziate per la realizzazione dell’opera con la delibera di Giunta Comunale n. 147 del 

29/07/2022  di  cui  in  premessa  e  vengono  eseguiti  alle  stesse  condizioni  e  agli  stessi  prezzi 

dell’offerta dell’aggiudicatario, come da atto di sottomissione allegato al presente provvedimento. 

In particolare, risultano rispettati i principi di cui all’art. 30 del D.lgs. 50/2016:

-  principio  di  economicità,  considerato  che  le  opere  vengono  realizzate  alle  stesse  condizioni 

dell’appalto principale;

- principio di efficacia, considerato che, vista la presenza già in loco di attrezzature e macchinari 

dell'impresa, un cambiamento dell’esecutore principale comporterebbe per l’Amministrazione costi 

aggiuntivi  economici  e  tecnici;  anche  dal  punto  di  vista  della  sicurezza  rimangono  valide  le 

medesime prescrizioni, di cui l’impresa è già debitamente informata;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 630

DETERMINA N. 682 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE CENTRO STORICO - CUP B37H22004220004 -  CIG 
9354703121 - APPROVAZIONE DELLA PERIZIA SUPPLETIVA QUALE MODIFICA AL 
CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016

- principio di tempestività, considerata la necessità di intervenire nell’ambito del cantiere in corso 

per  il  completamento  dell’opera  in  tempi  brevi  e  per  arrecare  il  minor  disagio  possibile  alla 

cittadinanza.

La perizia suppletiva di modifica del contratto è composta dai seguenti elaborati:

All. 1 Relazione Tecnica di perizia

All. 2 Elenco prezzi unitari

All. 3 Computo Metrico Estimativo di Perizia

All. 4 Quadro Comparativo

All. 5 Quadro Economico di Perizia

Atto Sottomissione e verbale concordamento

Tav. 2 Planimetrie e particolari.

Per  l’esecuzione  dei  predetti  lavori  non  sono  state  concesse  proroghe  rispetto  al  termine 

contrattualmente previsto per l’ultimazione.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che  

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e  

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 630

DETERMINA N. 682 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE CENTRO STORICO - CUP B37H22004220004 -  CIG 
9354703121 - APPROVAZIONE DELLA PERIZIA SUPPLETIVA QUALE MODIFICA AL 
CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016

1)  di approvare, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera b) e comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per 

le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l’allegata  perizia  suppletiva  e  di  modifica  al  contratto 

originario  degli  interventi  di  “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  STRADE  CENTRO 

STORICO” composta dagli elaborati elencati in premessa, dell’importo di € 124.306,45 (oneri per 

la sicurezza compresi + I.V.A. 22%), il cui quadro economico risulta così ricalcolato:

2) di approvare l’allegato atto di sottomissione ai sensi dell’art.  106 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  

sottoscritto  digitalmente  in  data  03/03/2023 dal  Direttore  dei  lavori  e RUP e  dalla  ditta  GEO 

SCAVI SRL di Sovizzo (VI), Via Muzzi n. 30 - CF/P.IVA 04082290240;

3) di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) del presente dispositivo tramite la ditta 

GEO SCAVI SRL di Sovizzo (VI), alle stesse condizioni e prezzi del contratto principale, per il 

maggior importo di € 12.131,68  (oneri per la sicurezza compresi) + I.V.A. 22%, rideterminando il 

nuovo importo contrattuale in € 124.306,45  (oneri per la sicurezza  compresi  ed I.V.A.  esclusa), 

complessivamente € 151.653,87 (oneri e I.V.A. compresa); 

4) di dare atto che la maggiore spesa di € 12.131.68 (oneri per la sicurezza compresi ed I.V.A. 22% 

esclusa) complessivamente € 14.800,65 (oneri ed I.V.A. compresi), per i lavori di cui al punto 1) del 

presente dispositivo trova copertura all’impegno codice n. 150492 del capitolo 1941104 “STRADE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 630

DETERMINA N. 682 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE CENTRO STORICO - CUP B37H22004220004 -  CIG 
9354703121 - APPROVAZIONE DELLA PERIZIA SUPPLETIVA QUALE MODIFICA AL 
CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016

E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE STRAORDINARIA” del bilancio del corrente esercizio, 

finanziato con contributo statale, dove la somma risulta complessivamente vincolata con la delibera 

di Giunta Comunale n. 147 del 29/07/2022 citata nelle premesse;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 147-bis, comma 1), 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n.190 e 

dell'art.37 della  legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  sul sito web del 

Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 630

DETERMINA N. 682 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE CENTRO STORICO - CUP B37H22004220004 -  CIG 
9354703121 - APPROVAZIONE DELLA PERIZIA SUPPLETIVA QUALE MODIFICA AL 
CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/03/2023  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 630

DETERMINA N. 682 DEL 22/03/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  OPERE STRADALI – STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 

CENTRO STORICO - CUP B37H22004220004 -  CIG 9354703121 - APPROVAZIONE DELLA 

PERIZIA SUPPLETIVA QUALE MODIFICA AL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 

50/2016 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

154918 2023 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 14.800,65

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 30/03/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a8b2ff3e63c311f2321381a9b0ee9e0520b38508 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


